
 

BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL  
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO  

 

 

CIG: 67655650DC 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Amministrazione Aggiudicatrice:  
Centrale Unica di committenza dell'Area Nolana: S.O .  
c/o Agenzia Nolana S.c.p.a.   
Via Trivice D’Ossa,28  
80030 – Camposano (Na)  
Tel. 081/823.9106・fax 081/19143109・・・・ 
e-mail segreteria@agenziaareanolana.it   
pec:  cucareanolana@pec.it      
 
 
I.1.2) Stazione appaltante: COMUNE DI CIMITILE  
Indirizzo: Via E. de Nicola,27 – 80030 CIMITILE (NA) Paese: ITALIA 
posta elettronica: affarigenerali@comune.cimitile.na.it :      
posta elettronica certificata – affarigenerali.cimitile@asmepec.it 0 
Punti di contatto 08119143141 
 
I.2)  TIPO  DI  AMMINISTRAZIONE  AGGIUDICATRICE  E  PRINCIPALI  SETTORI  DI  ATTIVITÀ:  Altro: 
Centrale Unica di Committenza Intercomunale 
 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO II.1) DESCRIZI ONE 
II.1.1) Denominazione conferita all’affidamento dal l'amministrazione aggiudicatrice: Servizio di 
trasporto scolastico, per gli alunni Scuole Materna ed Elementare anno scolastico 2016/2017 
Tipo di affidamento: Servizi 
II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: (c) Servizi - Luogo principale di esecuzione: 
Cimitile, territorio comunale - Codice NUTS: IT. 
II.1.3) L'avviso riguarda un appalto pubblico. 
II.1.5)   Breve   descrizione   dell’affidamento:  Servizio   di   trasporto  scolastico   degli   alunni 
frequentanti le scuole di Cimitile dell’infanzia, primaria statale e secondaria di primo  grado  statale  
del  territorio  comunale  per  l’anno 201-2017  
II.1.6) CPV (Vocabolario comune per gli appalti) : 60130000-8 (principale) Cat. 2 
II.1.7) L’affidamento rientra nel campo di applicaz ione dell'accordo sugli appalti pubblici  
(AAP): no 
II.1.9) Ammissibilità di varianti: NO 
 
II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’AFFIDAMENTO  
II.2.1) Quantitativo o entità totale: Il valore stimato della concessione di cui trattasi è di: Euro 
40.742,00 (quarantamilasettecentoquarantadue/40) oltre IVA per l ’ anno scolastico 2016/2017 

II.2.2) Opzioni : NO. 
II.3) DURATA DELL’AFFIDAMENTO O TERMINE DI ESECUZIO NE: L’affidamento ha la durata di 1 
anno scolastico : 2016/17  
 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, E CONOMICO, FINANZIARIO E 
TECNICO 

 
III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’AFFIDAMENTO III.1.1)  Cauzioni e garanzie richieste:  
Cauzione provvisoria costituita a sensi art.93 del D.lgs 50/2016 pari al 2% dell’importo presunto 
dell’affidamento. 
Cauzione definitiva pari al 10% dell’importo di contratto in conformità a quanto previsto dall’art.103 
del D.lgs 50/2016. 
L’affidatario dovrà dotarsi di idonee coperture assicurative. 



III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni  
applicabili in materia: l’affidamento è finanziato con entrate tariffarie e fondi propri del Comune di 
Cimitile (NA) 
III.1.3)  Forma  giuridica  che  dovrà  assumere  i l  raggruppamento  di  operatori  economici  
aggiudicatario dell’affidamento: si rinvia al disciplinare di gara. 
 
III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE  
III.2.1) Situazione personale degli operatori, incl usi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale.  
Assenza delle cause d’esclusione previste dall’art. 80 del D.lgs 50/2016 nonché il possesso dei 
requisiti d’ordine generale e speciale previsti nel presente bando e nel disciplinare di gara. 
III.2.2) Capacità economico - finanziaria  
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti e livelli minimi di capacità 
eventualmente richiesti: Si rinvia a quanto dettagliatamente previsto nel paragrafo 5.2 del disciplinare 
di gara. 
III.2.3) Capacità tecnico-professionale:  
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti e livelli minimi di capacità 
eventualmente richiesti: Si rinvia a quanto dettagliatamente previsto nel paragrafo 5.2 del disciplinare 
di gara. 
III.2.4) Appalti riservati: NO 
 
III.3) CONDIZIONI RELATIVE ALL’AFFIDAMENTO  
III.3.1) La prestazione del servizio è riservata ad  una particolare professione: SI 
Imprese in possesso di attestato di idoneità professionale di cui all’art. 7 del D.Lgs. n. 395/2000 e 
D.M. 28/04/2005 n. 161 o equivalente titolo comunitario. 
III.3.2) Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionali delle persone 
incaricate della prestazione del servizio: SI 
 

SEZIONE IV: PROCEDURA IV.1) TIPO DI PROCEDURA  
IV.1.1) Tipo di procedura : Aperta 
IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione : L’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta secondo il 
criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.95 comma 4 lett.c in base ai criteri indicati nel disciplinare di 
gara al punto 8. 
IV.2.2) Ricorso ad un'asta elettronica : NO 
IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO  
IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stes so appalto : NO 
IV.3.3) Condizioni per ottenere il capitolato speci ale e la documentazione complementare . 
Documenti  a  pagamento :  NO.  Il  bando,  il  disciplinare  di  gara,  il  C.S.A  e  ogni  documento 
complementare, sono accessibili a decorrere dalla pubblicazione del bando e possono essere 
scaricati dal sito internet dell’Agenzia Area Nolana. 
IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte 05 /10/2016, ore 12.00  
IV.3.6) Lingue utilizzabili per  la presentazione d elle offerte/domande di partecipazione : 
Italiano. 
IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l'offerente  è vincolato alla propria offerta :180 gg. 
IV.3.8) Apertura delle offerte : 06/10/2016, ore 10.00  

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.1) TRATTASI DI UN  

APPALTO PERIODICO: NO 
VI.2) APPALTO CONNESSO AD UN PROGETTO E/O PROGRAMMA  FINANZIATO DAI FONDI 
COMUNITARI: NO 
 
VI.3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI:  
Il  presente  bando  è  pubblicato  in  esecuzione  della  determinazione  a  contrarre  n.  73  del 
21/07/2016. 
Per quanto non espressamente previsto nel bando si rinvia al disciplinare di gara, al Capitolato 
Speciale d’Appalto e alle norme vigenti in materia. 



Non è previsto pagamento del contributo all’ANAC. 
Responsabile unico del procedimento: sig. RAFFAELE FOGLIA 
Tutti i documenti sono disponibili sul profilo del committente  http://www.agenziaareanolana.it/servizi/cuc-
area-nolana  
VI.4) PROCEDURE DI RICORSO 
VI.4.1)  Organismo  responsabile  delle  procedure  di  ricorso:  T.A.R.  Camp an ia  
VI.4.2) Presentazione del ricorso:  
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: 
Termine di presentazione del ricorso al TAR: secondo l'art. 120, D.Lgs. n. 104/2010 
 
VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO: 16/09 /2016 
 

Il DIRIGENTE     Responsabile dell'ufficio comune della CUC 

 (Dott.ENZO PIZZI)     (Dott. Giovanni Trinchese.) 

 


